
ARCHITECTURE Février 2024

1. AUBERT Marcel / GOUBET Simone : Cathédrales et Trésors Gothiques de France. Arthaud, 1958. In-8, 

cartonnage éditeur sous jaquette, rhodoïd et étui, 479pp. Frottements, petites déchirures sur les coiffes 

de la jaquette, coiffes et chasses du cartonnage brunis, étui sali, nom et date notés sur le 2e rabat et sur 

l’étui. (P4) --- 20€

2. CALI François : L  a plus Grande Aventure du Monde - L'Architecture Mystique de Citeaux  .  Éditions 

Arthaud, 1956. In-4, cartonnage, jaquette et rhodoïd, 152pp. Petites déchirures sur les rabats du rhodoïd, 

bord supérieur de la jaquette écrasé, rousseurs sur les marges du cartonnage, inscriptions sur la page de 

garde. (C26) --- 36€

3. COLLECTIF : Aldo Rossi in America     : 1979 to 1976  . Institute for architecture and Urban Studies ( distribué 

par l'Equerre), 1979. In-8 carré, 58p. Textes en anglais et italien. Couverture légèrement insolée. Rare. 

(C50+rak) --- 54€

4. COLLECTIF : Catalogue des Ouvrages d’Architecture – Art Décoratif – Art Industriel – 1929-1930. Ch. 

Massin & Cie, Paris. In-12, br. 42pp. Ill. en noir. Marges de couverture légèrement brunies, pâles rousseurs

sur les plats, petites déchirures sur les coiffes. (N3) --- 22€

5. COLLECTIF : Exposition Internationales des Arts et des Techniques appliqués à la Vie Moderne – Paris 

1937. Photographies en couleurs. Imprimerie La Photolith, Paris, 1937. In-8 oblong, agrafé, 32 

photographies couleurs pleine page. Déchirure au dos et sur le 1er plat, frottements et pliures. Intérieur 

propre. Joint un plan dépliant du Palais de la Découverte mais celui-ci est déchiré. (Ca1) --- 9€

6. COLLECTIF : Guide artistique de la France. Bibliothèque des Guides Bleus, 1968. In-8, reliure toile éditeur, 

1240p. + 2 cartes couleurs. Déchirures et papier adhésif sur le rhodoïd, frottements sur la page de garde 

illustrée, pliure angulaire sur la dernière page de garde. (L5 bis arts) --- 18€

7. HEIMANN Jim / HELLER Steven : Shop America – Midcentury Storefront Design 1938-1950. Taschen, 

2007. In-4, reliure éditeur et jaquette, 241pp. Texte en anglais (principalement), en français et en 
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allemand. Frottements sur la jaquette, une pliure avec une petite déchirure sur le 4e plat de la jaquette. 

(D2) --- 20€

8. LE CORBUSIER : Précisions sur un État Présent de l'Architecture et de l'Urbanisme. Editions Vincent, Fréal

& Cie, Coll. « L'Esprit nouveau », 1960. In-8 br. sous rhodoïd illustré, 268 p. Quelques déchirures et petits 

manques sur le rhodoïd, pliures au dos, tranches un peu sales, un coin légèrement émoussé, intérieur très 

bien. ---- (P5 rak) --- 62€

9. MITTAG M. : Détails d’Architecture. Payot, Lausanne, 1960. In-4 cartonné avec jaquette, 320pp. Jaquette 

frottée avec petit accroc angulaire. (GF3) --- 32€

      

10. PRENZEL R. : Bauzeichnung und Darstellungstechnik - Working and Design Drawings -   Dessin   

D'architecture Et Technique De Représentation. Kramer Karl éditeur, 1982. Couverture défraîchie 

(frottements). Intérieur très bien. (C40) --- 20€

11. Revue L’Architecture Usuelle. Sous la Direction de E. RIVOALEN. In-4, en ff. BE/TBE : petites déchirures, 

pliures, quelques rousseurs. (N5). 85€ le lot ou 20€ chaque :

5  e   Année 1907-1908    (livraison 1 – 49e de la collection). Paginé de la p. 1 à 8.  Planche double page en 

couleurs de la « Maison de Fragnée à Liège », « Bâtiments du Syndicat Général du Commerce à Namur.   5  e  

Année 1907-1908  (livraison 5 – 53e de la collection). Paginé de la p.33 à 40. Plans, dont un en double page

« Villa à Garches » + 1 pl. couleurs. 

5  e   Année 1907  -  1908    (livraison 6 – 54e de la collection). Paginé de la p. 41 à 48. Plans « Casernes de 

Gendarmerie à Suresnes et à Ivry », « Maisonnette à Saint-Denis » avec une planche couleurs. 

7  e   Année 1909-1910    (livraison 12 – 83e de la collection). Paginé de la p. 273 à 280.  Plans « Maison des 

P.T.T à Nogent-sur-Marne », « Maison d’habitation à Fontenay-sous-Bois » avec une planche en couleurs. 

7  e   Année 1909-1910    (livraison 12 – 84e de la collection). Paginé de la p.280 à 288. Plans « Villa urbaine à 

Nogent-sur-Marne » avec une planche couleurs, « Mairie et Groupe Scolaire à Saint-Léger-en-Yvelines ». 
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12. RICCI C. : L’Architecture Baroque en Italie. P, Hachette & Cie, 1911. In-4, cartonnage éditeur, XIIIpp + 
280pp. Coiffes et coins légèrement émoussés, 2 petits enfoncements sur une chasse, quelques rousseurs 
pages de garde et tranches. (F2) --- 40€

   

13. SANT’ELIA A. : L'Architecture Futuriste. Mélanges éditions, 2007. In-8 en feuilles sous couverture à rabats,
14pp. Traduction de C. PONANT. (D6) --- 14€

14. WOGENSCKY A. : Architecture active. Casterman, 1972. In-8, br., 258pp. Avec bel envoi de A. WOGENSCKY
au réalisateur Jean SACHA. (C10) --- 60€

   

15. XENAKIS I. : Musique Architecture. Casterman, coll. « Mutations – Orientations », 1971. In-12, br. 164pp. 
Dos insolé avec pliures, quelques rousseurs sur les tranches, une sur le premier plat. (K7) --- 10€

(à suivre)
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